
«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                        

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422870, с. Б.Матаки, ул.Советская,11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 

 

   

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК 

« 3 » февраля 2026г.                                                                                       № 67 

 

  

«Об итогах муниципального конкурса научно-исследовательских 

проектных и творческих работ учащихся  

 «Я люблю своё село, свой край» 

 

     На основании плана работ МКУ «Управление образования 

Алькеевского МР РТ» был организован муниципальный конкурс научно-

исследовательских проектных и творческих работ учащихся «Я люблю 

своё село, свой край».  На основании материалов, представленных жюри   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать победителями и призерами в следующих номинациях следующих 

участников Конкурса: 

1.1 Экскурсии «История и легенды моего края» 

№ ФИ ученика клас

с 

школа учитель Название работы Результат 

1 Абдуллин 
Расим, Булатов 

Элфиз 

10 Баз.Матакская 
гимназия 

Садреев Р.А. Тяжбердино в 
истории 

Диплом 1 
степени 

 

2 Минсабирова 

Гульфина 

11 Юхмачинская Шаяхметова Г.Р. Добрая история 

Шибаш 

3 Калимуллин 

Нияз 

5 Верхне-

Альмурзинская 

ООШ 

Сагирова З.З. Верхнее-

Альмурзино, вчера 

и сегодня 

4 Кружок 
«Лидер» 

 Нижнеалькеевская 
СОШ 

Закирова Г.Р. Экскурсионный 
маршрут по 

Н.Алькеево 

5 Сагутдинов 
Амир 

7 Алпаровская СОШ Мардиева А.Г. Старое Камкино 

6 Волкова Арина 11 Баз.Матакская СОШ Мизюкова Л.В. История 

Хлебодаровки 

Диплом 2 

степени 

7 Гатауллин 
Ранис 

8 Алпаровская СОШ Гиниятуллина 
Г.Ф. 

История Алпарово, 
школьный музей, 

источник 

8 Нотфуллина 

Камила 

7 Нижнеалькеевская 

СОШ 

Гилязова Г.Р. Н.Алькеево: школа, 

мечеть, реки, 
личности 

Диплом 3 

степени 
 

9 Сахипов Роман 7 Старо-Матакская 

СОШ 

Астафьева Н.В. История 

пионерской 

организации 

10 Халиуллин 6 Нижнеалькеевская Халиуллина Р.И. Нижнее Алькеево 



Рузиль СОШ 

11 Ермолаева 

Ульяна 

8 Старо-Матакская 

СОШ 

Астафьева Н.В. История Ст.Матак сертифик

ат 

 

1.2 Экскурсии «Архитектурное наследие моего края» 

№ ФИ ученика кла

сс 

школа учитель Название работы Результат 

1 Файзуллина 
Миляуша 

8 Баз.Матакская СОШ Мизюкова 
Л.В. 

Историко-
архитектурное 

наследие 

Алькеевского района 

Диплом 1 
степени 

2 Закиров Камиль 7 Нижнеалькеевская 
СОШ 

Гилязова Г.Р. Мечеть Ср.Алькеево 

3 Гарифинова 

Эльза 

9 Баз.Матакская СОШ Файзуллин 

И.И. 

Культурно-

познавательная 
экскурсия с. 

Б.Матаки 

Диплом 2 

степени 

4 Матвеева Арина,  

Хузина Аида 

6 Баз.Матакская 

гимназия 

Садреев Р.А. Архитектура 

с.Баз.Матаки 

Диплом 3 

степени 
 

 

1.3 Экскурсии «Удивительные уголки природы нашего края» 

№ ФИ ученика кла
сс 

школа учитель Название работы Результат 

Начальная школа 

1 Фахреева 

Эмилия 

4 Базарно-Матакская 

СОШ 

Хуснутдинова 

Г.Ш. 

Экскурсия в 

зоопарк Сувар 

Диплом 1 

степени 

2 Хаметзянова 

Зарина 

4 Нижнеалькеевская СОШ Халиуллина Р.И. Удивительные 

уголки природы 

Алькеево 

3 Терентьева 
Анастасия 

4 Старо-Тахталинская 
ООШ 

Смирнова Л.К Природа 
Ст.Тахтала 

Диплом 3 
степени 

Основная школа 

1 Нуруллин 

Ильназ 

5 Тат.Бурнаевская ООШ Кашапова Р.И. Туган 

авылымнын 
зәңгәр күзләре” 

Диплом 1 

степени 

2 Гайфуллина 

Фируза 

6 Юхмачинская СОШ Шарипова Р.Р.  Озера Шибаш 

3 Гатина Зиля 6 Тат.Бурнаевская ООШ Зарипова Г.Г. Озера 
Тат.Бурнаево 

Диплом 3 
степени 

 4 Мухаметкарим

ов Рамзиля 

7 Новосалманская СОШ Сафиуллин А.З. Ст.Салманы , 

озера 

5 Хусаинова 
Ландыш 

5 Баз.Матакская гимназия Садреев Р.А. Прогуллка по 
паркам и рекам 

Баз.Матак 

 

1.4 Экскурсии «Экологический тур к родникам и источникам» 

№ ФИ ученика класс школа учитель Название 
работы 

Результат 

1 Нигматуллина Зарина 9 Юхмачинская 

СОШ 

Шаяхметова 

Г.Р. 

Живи, 

родник 

Диплом 1 

степени 

 



 

2. Видеорепортаж «Расскажи миру о своем селе» 

№ ФИ ученика класс школа учитель Название 

работы 

Результат 

1 Фатыхова Адиля 6  Баз.Матакская 
гимназия 

Садреев Р.А. Моя Родина-
Базарные 

Матаки 

Диплом 1 
степени 

2 Тутерова В., Жирник 

А 

 Борискинская 

СОШ 

Свежова 

С.Н. 

Борискино Диплом 2 

степени 

3 Гатыпова Дина 9 В.Альмурзинская 

ООШ 

Сагирова З.З. В.Альмурзина  Диплом 3 

степени 

 

3. Сочинения «Мастера нашего села» 

Начальная школа 

№ ФИ ученика клас
с 

школа учитель Название работы Результат 

1 Фаткулин 

Далер 

4 Баз.Матакская СОШ Алиева Г.Х. Когда дерево 

оживает 

Диплом 1 

степени 

 2 Вазыхов Расим 4 В Баз.Матакская 
гимназия 

Фаттахова Г.З. Об Асхат 
Самматовиче  

3 Кузнецова 

Злата 

3 Сиктерминская 

СОШ  

Яганева Л.Л. Тетя Вера-

мастерица вязания 

Диплом 2 

степени 

 4 Саттаров 
Демьян 

4 Новосалманская 
СОШ 

Юсупова Е.А. Моя прабабушка 
Заминалова Л.Ф 

5 Ирдинкина 

Милана 

4 Старо-Матакская 

СОШ 

Мизюкова Л.В. Мастер-самоучка 

6 Савинов 
Александр 

2 Новосалмановская 
СОШ 

Халиуллина Г.Ф. Мастера моей 
дружной семьи 

7 Волостнов 

Глеб 

4 Старо-Матакская 

СОШ 

Волостнова Т.Ю. Бабушка-мастерица 

вязания 

Диплом 3 

степени 

8 Ахметшина 
Райна 

4 Юхмачинская СОШ Шарипова Р.Р. Моя бабушка -
учительница 

Основная школа 

1 Савинова 

Анастасия 

5 Новосалмановская 

СОШ 

Грунина Л.В. Цветущие сады 

Юдаевой Л.В. 

Диплом 1 

степени 

2 Ахметова 

Азалия 

8 Юхмачинская СОШ Ахметшина А.Б. Трудовая династия 

хлеборобов 

3 Гатина Зиля 6 Тат.Бурнаевская 

ООШ  

Зарипова И.И. Трудолюбивая 

многодетная семья 
Закировых 

Диплом 2 

степени 

4 Москвина 

Софья 

7 Юхмачинская СОШ Москвина Г.А. О Пичугиной Н.И. Диплом 3 

степени 

5 Ирдинкин 
Дмитрий 

8 Старо-Тахталинская 
ООШ 

Смирнова В.В. О Ферапонотовой 
И.А. 

Средняя школа 

1 Мирлачева 

Виктория 

11 Чув.Бродская СОШ Низамова М.Х. Фанис Бакиров и 

его лошади 

Диплом 1 

степени 

2 Фасахов Булат 9 Новосалманская 

СОШ 

Задаева Р.А. Педагог с золотыми 

руками 

Салахутдинова Г.Г. 

3 Садретдинова 
Ралина 

11 Борискинская СОШ Свежова С.Н. Мой папа-
пилорамщик 

Диплом 2 
степени 

 

4 Зайнуллина 

Камила 

9 Каргопольская ООШ Гайнетдинова 

Р.М. 

Хусаинова М. И ее 

вкусные гуси 

Диплом 3 

степени 



 

4.Творческое эссе педагога «Путь к доброте начинается с благодарности» 

Мингазова Гульназ Маратовна, учитель начальных классов Борискинской СОШ-

Диплом 1 степени. 

 

 

2.Объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей и 

призеров Конкурса в данных номинациях. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 


